& mirabile est, quod ille sublimissimus rex cœlorum dignatur recordari  
Illum seruorum & inobedientium transgressorum & vermiculorum in ur-  
ta repentium? Certè si dominus magnus vel Imperator de nobis verbis  
aberet, gauderemus virque, & putaremus nos magnificè honoratos: quanto  
plus si quempiam mitteret salutatum nos & benefacere? Quare? Vixit nos  
tam proper beneficium, quam excellentiam & dignitatem personæ bene-  
cientis, quæ se nobis dignatur inclinare. Cur igitur parua videtur nobis be-  
neficia Dei, qui est summum, infinitum & omnipotentissimum bonum? Cur  
non videtur nobis magnum, cur non miramur & gratias agimus, quod pra-  
cepit tam nobilibus, tam sublimibus, tam beatis, tam glorioſis, tam que pia-  
chris spiritibus ut nobis seruant viibus, terrenis, defectuosis contempti-  
bilibus & peccatoribus deformibus? Tantra vero est beatissimorum illorum

**Præcellētiæ  
angelicæ  
naturæ quā-  
ta sit,**

Anselm.

Augustin.

Mariā Dei-  
parām ex-  
celīcē an-  
gelicām cel-  
stitudinēm  
ac claritatē  
Bernard.

Matt 18.

Matt. 17.

Matt. i<sup>o</sup>.

spiritum pulchritudo & claritas, ut humana meos eam capere nequaerat. Tamen modicum quidinde cogitare possitis, respicite queso pulchritudinem & claritatem solis: quia profecto tanta est, ut extinguat vel obscuratitudinem stellarum, id est, faciat non apparere eas propter sui luminis magnitudinem. Si autem vel tot essent soles, ut dicit Anselmus, quod sunt stellae in celo, & unus angelus ostenderet nobis claritatem suam, tanta ea esset, ut claritate sua omnes istos soles, ne viderentur obtegeret. Item, sicut sol videtur pulchritudine sua terram, sic angelus incomparabiliter excellit, sol pulchritudinem. Angelica etiam natura, ut Beatus Augustinus ait, cetera omnia beata virgo Maria excellit illos quidem, at non ratione natura, sed gratia. Siquidem ex natura sola, id est, ratione natura non eo pertinet ut esse deo mater, sed ex dono gratiae. Ecce talibus, tam dignis mandauit Deus ut cultuant nos pauperes & fragiles. Diutus autem Bernardus praetulgaris discoueribus, de quo, & quid mandauit? Siquidem Deus angelis mandauit, ut homo mandauit, & ut cuiusdam te in omnibus ipsis suis mandauit. Quantamlibet hoc verbum inferre reuerentiam, afferre deuotionem, & conferre fiduciam Reuerentiam pro praesentia, deuotionem pro beneficio, fiduciam propter studia. Verum, ipsi praemissis, videamus nunc fratres charissimi, Euangelium diei huius, atque inde aliquid ad nostri institutionem trahamus. Hoc enim multa saluberrima ac notata digna documenta. Auditis tunc nocte Evangelium idem legeretur in choro, quemadmodum Dominus eruditus a discipulis suis de scandalo cauendo, sumens occasionem fortiter talia dicentibus in praecedenti capite scribit, illos qui didragma accipiebant, accensum ad Petrum, atque dixisse: Magister vester non soluit dudum agnus. Qui ait: Et cum intrasset Petrus dominum, praeuenit eum Iesus, dicens: Quid tu videntur moni? Reges terre & quibus accipiunt iruorem vel censem? discipuli sui, vel ab aliis. Et ille dixit: Ab alienis. Dixit illi Iesus: Ergo liberis sunt filii. Ut autem non scirebant eos, vade ad mare, & mille hamum ex eum pescem, qui primus ascenderet. tollit: Et aperto ore eius, inveniens platerem: sic sumens, da illa pro me, & propter. Hinc in sequenti capite hodie rerum sequitur Euangeliu. Accersit illa hora discipulis ad Iesum, dicentes: Quis putatur tuori eis in regno vobis? Erat illa